Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Большемаресьевская  основная  школа

Приказ

15.09.2015                                                                                                № 139
О проведении   месячника гражданской обороны
        В соответствии с приказом ОО  «О проведении месячника ГО» от 14.09.2015 № 163  и в  целях единых подходов к организации и ведению гражданской обороны на территории Российской Федерации, повышения ее роли в обществе,  а также адекватных действий при угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций и в связи с 83 годовщиной со дня образования гражданской обороны
                                                приказываю:

1. В период с 2 октября по 2 ноября 2015 года провести месячник гражданской обороны.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника гражданской обороны.
Баженова  А.В., учителю ОБЖ,  назначить ответственным за проведение месячника. О проведенной работе проинформировать отдел образования до 26.10.2015 года по форме указанной в приложении 2 и фото материалов (не менее 2 фотографий ).

3. Классным руководителям 1-9 классы принять участие в проведении мероприятий.
4. Утвердить план мероприятий          (Приложение)

     5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                              Баженова В.И.
С приказом ознакомлены:
Приложение № 1

ПЛАН

мероприятий   по проведению месячника гражданской обороны

	№

п/п
	Наименования мероприятий
	Сроки

проведения
	участники
	Ответственные

исполнители

	1.
	     Проведение общешкольной торжественной  линейки, посвящённой

83-й годовщине образования гражданской обороны
	2 октября
	1-9 классы

учителя
	Учитель ОБЖ

	2.
	Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне по теме «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в период нарастания угрозы агрессии против Российской Федерации и возникновения чрезвычайных ситуаций»
	4октября
	1-9 классы

Все сотрудники школы
	Учитель ОБЖ

Классные руководители

	3.
	Организация проведения Всероссийского открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности»
	5 октября
	1-9 классы

Педагогические работники
	Учитель ОБЖ

Учителя начальных классов

	4.
	Проведение Дня знаний по гражданской обороне
	5 октября
	5-9 классы
	Учитель ОБЖ

	5.
	Конкурс рисунков, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны и защиты населения
	До 15 октября
	5-9 классы
	Учитель ИЗО

Ст.вожатая

	6.
	Размещение материалов месячника на официальном сайте школы
	Со 2 октября

	  Учитель информатики

	7.
	Организация освещения в средствах массовой информации мероприятий, посвящённых 83 годовщине образования гражданской обороны и месячнику гражданской обороны
	До 20октября

	Заместитель директора по УВР

	8.
	Проведение  практических занятий  по эвакуации
	13октября
	с 1по 9 классы и все сотрудники школы  по эвакуации
	Учитель ОБЖ

Классные руководители

	9.
	Представление отчета о проведенных мероприятиях по направлениям деятельности в рамках месячника гражданской обороны в Приволжский региональный центр МЧС России
	до 26 октября

	Учитель ОБЖ